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ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI  

Yliopisto/  

Ammattikorkeakoulu  

 ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO 

  

Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys)  
  

Logopedia, Filosofian maisteri 

  

Logopedian koulutuksesta valmistuville maistereille VALVIRA myöntää hakemuksesta puheterapeutin 

ammattitutkintonimikkeen (Laki terveydenhuollon ammattihenkilöistä 28.6.1994/559).   

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa 
täydessä laajuudessaan   
  

Vuosittain valitaan 25 opiskelijaa.  

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi)  
 Itä-Suomen yliopisto hakee osana yliopiston strategiaperusteista rahoitusta koulutuksen käynnistämiseen ja 

toteuttamiseen rahoitusta 1,2 milj.euroa/vuosi tulossopimuskausille 2021-2024 sekä 2025-2019.  

 

Ensimmäiset puheterapeutit valmistuvat aikaisintaan 2026. Yliopiston rahoitusmallin mukaista 

indikaattoriperusteista rahoitusta koulutus alkaa tuottamaan aikaisintaan 2025 kandipalautteen kautta. 

Täysimääräisesti korkeakoulujen indikaattoriperusteinen malli (mikäli malli säilyy nykyisen kaltaisena) tuottaa 

koulutuksen indikaattoreilla (kolmen vuoden keskiarvo) aikaisintaan 2030, joten kahden tulossopimuskauden 

strategiarahoitus on näillä perusteilla välttämätöntä.  

 

Strategiarahoituksella pystytään kattamaan koulutuksen toteuttamisesta aiheutuvat kustannukset.  

Yliopisto pystyy hyödyntämään koulutusohjelman toteuttamisessa osittain yliopistossa olevien oppiaineiden 

opetusta ja tukee näin perusrahoituksellaan koulutuksen käynnistämistä ja toteuttamista. Tutkimustoiminnan 

käynnistämisen edellytyksenä, olemassa olevien resurssien lisäksi, tulee olemaan alueellisten 

yhteistyökumppaneiden tuki. Näin mahdollistetaan valmiudet täydentävälle tutkimusrahoitusta. Tässä yhteydessä 

todettakoon, että Itä-Suomen yliopiston humanistisessa osastossa on puheen ja puhehäiriöiden tutkimuksen osalta 

vahvat perinteet. 

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta  
Itä-Suomen yliopiston strategian ja profiilin mukaisesti kehitämme koulutuksen sisältöjä, toteutustapoja ja 
rakenteita monialaisesti uusimman tutkimustiedon, työelämärelevanssin ja yhteiskunnan tarpeiden pohjalta. 
Logopedian koulutus on aidosti monitieteistä ja toteutetaan Itä-Suomen yliopistossa filosofisen tiedekunnan 
(logopedia, yleinen kielitiede, psykologia) ja terveystieteiden tiedekunnan (lääketiede) yhteistyönä. Koulutus- ja 
tutkimustoiminnassa yliopisto tekee yhteistyötä kampuskaupunkiemme sekä eri sosiaali- tai terveydenhuollon 
yksiköiden kanssa (mm. Suomen Puheterapeuttiliitto ry, Kuopion yliopistollinen keskussairaala, SiunSote). 
 
Puheterapeutin ja kuulontutkijan ammattinimikkeellä työskentelevistä on Suomen työmarkkinoilla suuri puute. 
Ammattibarometrin mukaan maaliskuussa 2019 oli avoinna 116 kuulontutkijan tai puheterapeutin tehtävää. 
Barometrin mukaan pulaa työnhakijoista on koko Suomessa, mutta etenkin Itä-Suomessa tilanne on ollut 
ongelmallinen jo usean vuoden ajan. Puheterapeuttipulan kärjistymisen taustalla on, että lähimmät alan 
koulutuspaikat ovat Oulussa, Tampereella ja Helsingissä. Kansaneläkelaitos on toimittanut yliopistolle kannanoton 



21.8.2019, kannanoton mukaisesti lukuiset Itä-Suomen asukkaat ovat jääneet ilman asianmukaista 
puheterapeuttista arviointia ja kuntoutusta. Siellä koulutettuja on vaikea saada rekrytoitumaan itäisessä Suomessa 
avoinna oleviin tehtäviin. Puheterapeuttikoulutusta koskien on eduskunnalle toimitettu kirjallinen kysymys ja tähän 
vastaus (KK73/2019vp).   
 
Yliopisto on keskustellut muiden logopedian koulutusta tuottavien yliopistojen kanssa yhteistyömahdollisuuksista ja 
yhteistyö muiden alan kouluttajien kanssa on tärkeä osa käynnissä olevaa koulutuksen suunnittelua. 
Yhteistyömahdollisuuksia hyödynnetään koulutuksen toteutuksessa. Itä-Suomen alueella olevan 
puheterapeuttipulan ratkaisemiseksi koulutuksen toteuttaminen alueella on realistisin ja vaikuttavin vaihtoehto.  
 

Logopedian opinnot Itä-Suomen yliopistossa tulevat koostumaan puheen, kielen ja viestinnän häiriöitä käsittelevistä 

teoriaopinnoista sekä häiriöiden tutkimisen ja kuntoutuksen käytännöistä. Lisäksi keskeinen osa opintoja ovat 

metodiopinnot ja käytännön harjoittelut.  

 

Logopedian koulutusohjelman toteuttamisessa voidaan osittain hyödyntää Itä-Suomen yliopistossa olevia 

oppiaineista. Alustavan suunnitelman mukaan tutkinto-ohjelma koostuu:  

• HUK (120 op): Logopedian perusopinnot ja aineopinnot (25 op + 80 op), psykologia (25 op), lääketiede (20 

op), yleinen kielitiede ja fonetiikka (10 op), tilastotiede (5 op) ja kieli- ja viestintäopinnot (15 op)  

• FM (120 op): Logopedian syventävät opinnot 110 op + valinnaiset opinnot 10 op  

 

 

  

Ehdotus uuden 
koulutusvastuun 
voimaantuloajankohdaksi 
ja koulutuksen  
käynnistymisen aikataulu   

 1.6.2020 

 

Koulutus käynnistyy 1.8.2021  

  

  

Muita lisätietoja    

  

  

  

Yhteyshenkilö  Dekaani Janne Pietarinen (janne.pietarinen@uef.fi, 0504650642) 

Professori Risto Turunen (risto.turunen@uef.fi, 0504329521) 
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